Виклад основного матеріалу. Ініціатива зі створення арештант-
ських рот як альтернативи засланню на каторгу належала майбут-
ньому російському імператору, великому князю Миколі Павловичу.
За його пропозицією від 3 (15) червня 1823 року було затверджено
«Положение для образования крепостных арестантов в крепостях
Динабурге и Бобруйске в арестантские роты». Згідно з цим докуме-
нтом арештантські роти перебували у завідуванні фортечних ко-
мандирів, а управлялись плац-майорами на правах батальйонних
командирів.